EMENDA Nº     5    AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 20, DE 2002.

(SL nº 182 de 2002)

Dê-se ao artigo 94, referido no item IV do artigo 1º do Projeto em epígrafe, a seguinte redação:

“ Artigo 94 – São competentes para determinar a instauração de processo administrativo as autoridades enumeradas no artigo 70, até o inciso III, inclusive.”

JUSTIFICATIVA

A instauração de processo administrativo pode culminar em demissão, não devendo haver distinção entre Delegados e as demais carreiras da Polícia, como propõe o projeto.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO CARLINHOS ALMEIDA

Líder da Bancada do PT

VANDERLEI SIRAQUE

Sistema STL - Código de Originalidade:080502184000485